
 
НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ  

ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ 

 

ХАРКІВСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ДЕРЖАВНОГО 

УПРАВЛІННЯ  

 
просп. Московський, 75, м. Харків, 61001 

Н А К А З 

 

31.08.2016р.          м. Харків №133 

 
 

 

 

Відповідно до Закону України «Про вищу освіту» від 01 липня 2014 року 

№ 1556-VII та Положення про організацію навчального процесу в 

Харківському регіональному інституті державного управління Національної 

академії державного управління при Президентові України, затвердженого 

наказом від 20 вересня 2010 року №147 

НАКАЗУЮ: 

1. Закріпити навчальні дисципліни за кафедрами Інституту на 2016-2017 

навчальний рік відповідно до робочих навчальних планів за спеціальностями 

051 «Економіка», 073 «Менеджмент», 074 «Публічне управління та 

адміністрування», 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», 

8.15010001  «Державне управління», 8.15010002 «Державна служба», 

8.15010010 «Регіональне управління», 8.03050501 «Управління персоналом та 

економіка праці», 8.03060106 «Управління в сфері економічної конкуренції», 

8.18010012 «Управління інноваційною діяльністю», 7.03050501 «Управління 

персоналом та економіка праці», 7.03060101 «Менеджмент організацій і 

адміністрування» та напрямами підготовки 6.030505 «Управління персоналом 

та економіка праці» і 6.030601 «Менеджмент» (додаток). 

Про закріплення дисциплін за 

кафедрами на 2016-2017 навчальний рік 



2. Завідувачам кафедр відповідно до розподілу закріплених дисциплін 

забезпечити методичне супроводження курсів та надати в електронному 

вигляді до навчально-методичного управління Інституту програми навчальних 

дисциплін для слухачів та студентів 2016 року набору до 15 вересня 2016 року. 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого 

заступника директора Карамишева Д.В. 

 

 

 

Директор Л.О.Бєлова 

  



Проект наказу вносить:  

Начальник навчально-методичного управління Горожанкіна В.І. 

Погоджено:  

Перший заступник директора  Карамишев Д.В. 

Завідувач юридичного сектора Каленіченко Л.О 

Декан факультету підготовки магістрів 

державного управління 

Бульба В.Г. 

Декан факультету соціально-економічного 

управління 

Минко П.Є. 

  

  

Ознайомлено Амосов О.Ю. 

 Величко Л.Ю. 

 Дзюндзюк В.Б. 

 Єлагін В.П. 

 Куц Ю.О. 

 Латинін М.А. 

 Мартиненко В.М. 

 Орлов О.В. 

 Редін П.О. 

 Сивоконь В.О. 

 Шур В.М. 

  

 



Додаток до наказу 

 

від 31.08.2016 р. №133 

 
Розподіл навчальних дисциплін (модулів) за кафедрами Інституту 

 

 
Розподіл навчальних дисциплін (модулів) за кафедрами Інституту 

 
Кафедра державного управління: 

 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Антикризове управління 

2.  Державна служба 

3.  Державне управління 

4.  Державне управління в країнах - членах ЄС (національний рівень) 

5.  Кадрова політика і державна служба 

6.  Кадровий менеджмент 

7.  Керівник в інституціях сфери публічного управління 

8.  Керівник у державних інституціях 

9.  Керування проектами 

10.  Комунікації в державних інституціях 

11.  Контроль адміністративної діяльності у сфері публічного управління 

12.  Контроль у державних інституціях 

13.  Методологія системного підходу та наукових досліджень 

14.  Моделі публічної служби у зарубіжних країнах  

15.  Організаційно-правові засади державного управління 

16.  Організація діяльності державного службовця 

17.  Психологія та іміджеологія у сфері публічного управління 

18.  Психологія управління 

19.  
Публічна комунікація і ділова мова в публічному управлінні. Модуль 1. 

Комунікативна діяльність в публічному управлінні 

20.  Публічна служба в місцевому самоврядуванні  

21.  
Публічна служба. Модуль 1. Кадрова політика, правові та організаційні основи 

публічної служби 

22.  Публічна служба. Модуль 4. Лідерство та керівництво на публічній службі 

23.  Результативність і ефективність публічної служби і адміністрування  

24.  Стратегічне управління. Модуль 1. Публічне управління. Багаторівневе управління 

25.  Стратегічне управління. Модуль 3. Прийняття рішень в публічному управлінні 

26.  
Стратегічне управління. Модуль 4.дослідження у публічній сфері. Кількісний аналіз 

та емпіричні методи 

27.  Сучасні концепції публічного управління  

28.  Тайм-менеджмент посадовця 

29.  Теорія та історія державного управління                                                                   

30.  Технології проектного управління в публічній сфері  

31.  Управління ресурсами 

32.  Управлінські засади формування та реалізації державної кадрової політики в Україні  

 

Факультет соціально-економічного управління 



1.  Адміністрування в соціальній сфері 

2.  Антикризове управління 

3.  Вступ до спеціальності 

4.  Державне та регіональне управління 

5.  Історія України, української культури та державотворення 

6.  Культура управління 

7.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 1. Теорія організації 

8.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 5. Самоменеджмент 

9.  Основи теорії систем і системного аналізу 

10.  Психологія 

11.  Психологія та управління конфліктами 

12.  Публічне адміністрування 

13.  Публічний менеджмент.  

14.  Теорія організації.  

15.  Управління конфліктами 

 

Аспірантура 

1.  Методологічне забезпечення досліджень публічного управління та адміністрування 

2.  Державне управління 

 

Кафедра економічної політики та менеджменту: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Державне регулювання макроекономічних процесів та інституційна економіка 

2.  Економіка та врядування. Модуль 2. Мікро- та макроекономіка для розроблення 

публічної політики 

3.  Інституційні засади державного регулювання економіки та підприємництва 

4.  Монетарна політика та державне регулювання банківської і біржової діяльності 

5.  Стратегічне планування 

6.  Стратегічне управління. Модуль 2.стратегічне планування та управління змінами 

7.  Структурно-галузеві механізми державного регулювання економіки 

8.  Структурно-галузеві механізми державного регулювання економіки 

9.  Структурно-галузеві механізми державного регулювання економіки 

10.  Торговельна політика 

11.  Управління структурними зрушеннями та інноваційно-інвестиційним процесом в 

економіці України 

12.  Функціональні механізми державного регулювання економіки 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  PR (звязки з громадскістю) 

2.  Бізнес та  економіка 

3.  Бізнес-коучинг 

4.  Державний контроль в сфері економічної конкуренції 

5.  Економіка і фінанси підприємства 

6.  Економіка інноваційного підприємства 

7.  Економіка підприємства 

8.  Економіка та управління знаннями 

9.  Економічна діагностика 

10.  Економічна теорія. Модуль 2. Макроекономіка 

11.  Захист від недобросовісної конкуренції 

12.  Інвестиційний менеджмент 

13.  Інноваційний менеджмент 



14.  Інноваційний розвиток підприємства 

15.  Інституціональна економіка 

16.  Інфраструктура товарного ринку та основи біржової діяльності 

17.  Комунікативна політика фірми 

18.  Конкурентна політика 

19.  Конкурентна політика держави 

20.  Консалтинг в інноваційній діяльності 

21.  Креативний менеджмент 

22.  Логістична підтримка інноваційної діяльності 

23.  Логістичний менеджмент 

24.  Макроекономіка 

25.  Маркетинг 

26.  Маркетинг інновацій 

27.  Менеджмент 

28.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 2. Менеджмент 

29.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 3. Операційний менеджмент 

30.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 6. Управління інноваціями 

31.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 7. Стратегічне управління 

32.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 8. Адміністративний менеджмент 

33.  Монетарна політика та державне регулювання банківської та біржової діяльності 

34.  Організація підприємницької діяльності 

35.  Основи бізнес-планування 

36.  Основи біржової діяльності 

37.  Основи економіки . Модуль 2. Макроекономіка 

38.  Основи економіки . Модуль 4. Економіка підприємств публічної сфери 

39.  Основи підприємництва 

40.  Паблік рілейшнз 

41.  Прогнозування 

42.  Публічне адміністрування 

43.  Ризик у менеджменті 

44.  Ситуаційний менеджмент 

45.  Статистика 

46.  Стратегічне управління інноваційним розвитком 

47.  Стратегічне управління підприємством 

48.  Управління ризиками в інноваційній діяльності 

49.  Фінанси. Модуль 1. Монетарна політика та банківська і біржова діяльність 

 

Кафедра економічної теорії та фінансів: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Бюджетно-податкове регулювання  

2.  Державна політика: аналіз та механізми впровадження 

3.  Державна політика: аналіз та механізми впровадження. Модуль 2. Економічний 

аналіз державної політики 

4.  Державне управління в економічній сфері  

5.  Державне управління в економічній сфері. Модуль 2. Державні фінанси і бюджетний 

процес 

6.  Економіка  

7.  Економіка та врядування. Модуль 1. Порівняльні  економічні системи і публічне 

адміністрування 

8.  Економіка та врядування. Модуль 3. Публічні фінанси і фінансовий менеджмент 

9.  Економічна теорія суспільного вибору та економічний аналіз державної політики 



10.  Регуляторна політика  

11.  Статистичні методи в державному управлінні 

12.  Управління проектами  в публічному управлінні 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Аудит 

2.  Банківська справа 

3.  Бізнес та  економіка 

4.  Бухгалтерський облік 

5.  Бюджетна система 

6.  Гроші та кредит 

7.  Економічна теорія. Модуль 1. Основи економічної теорії 

8.  Економічний аналіз 

9.  Інвестування 

10.  Контролінг 

11.  Корпоративне управління 

12.  Логістика 

13.  Облік і аудит 

14.  Основи економіки . Модуль 1. Основи економічної теорії 

15.  Основи оподаткування 

16.  Планування та прогнозування діяльності організації 

17.  Податки і податкова політика 

18.  Політична економія 

19.  Реклама і рекламна діяльність 

20.  Статистика праці 

21.  Страхування 

22.  Сучасні економічні теорії 

23.  Теорія економічного аналізу 

24.  Фінанси 

25.  Фінанси підприємств 

26.  Фінанси, гроші та кредит.  

27.  Фінанси. Модуль 2. Фінансовий аналіз 

28.  Фінанси. Модуль 3. Фінансова стратегія 

29.  Фінансовий аналіз 

30.  Фінансовий менеджмент 

31.  Фінансовий облік 

 

Кафедра управління персоналом та економіки праці: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1. Державне управління в історії економічних учень 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Аудит  персоналу 

2.  Вступ до фаху 

3.  Глобальна економіка 

4.  Державне регулювання зайнятості 

5.  Державні механізми підтримки підприємництва  

6.  Економіка й організація інноваційної діяльності 

7.  Економіка праці й соціально-трудові відносини 

8.  Економіка природокористування 

9.  Економічна теорія. Модуль 3. Мікроекономіка 



10.  Зовнішньоекономічна діяльність підприємства 

11.  Інвестиції в персонал 

12.  Історія економіки та економічної думки 

13.  Конкурентоспроможність національної економіки 

14.  Корпоративна соціальна відповідальність 

15.  Людський розвиток 

16.  Людський розвиток 

17.  Маркетингова товарна та цінова політика 

18.  Менеджмент і адміністрування. Модуль 4. Управління персоналом 

19.  Менеджмент продуктивності 

20.  Менеджмент продуктивності 

21.  Методологія наукових досліджень 

22.  Міжнародна економіка 

23.  Міжнародні економічні відносини 

24.  Міжнародні економічні відносини та зовнішньоекономічна діяльність підприємства 

25.  Мікроекономіка 

26.  Мотивація персоналу 

27.  Мотивування персоналу 

28.  Нормування праці 

29.  Організація діяльності  

30.  Організація діяльності підприємств 

31.  Організація праці 

32.  Організація праці менеджера 

33.  Основи економіки . Модуль 3. Мікроекономіка 

34.  Основи підприємницької діяльності 

35.  Основи технологічних систем 

36.  Підприємництво і малий бізнес 

37.  Податкова система 

38.  Податкова система та оподаткування 

39.  Промисловий маркетинг 

40.  Психологія управління 

41.  Регіональна економіка 

42.  Ринок праці 

43.  Розвиток персоналу 

44.  Самоменеджмент та психологія лідерства 

45.  Системи технологій промисловості 

46.  Системний аналіз в економіці 

47.  Служба персоналу 

48.  Соціальна відповідальність 

49.  Соціальна психологія 

50.  Соціологія праці 

51.  Стандартизація та сертифікація продукції 

52.  Стратегічне управління людськими 

ресурсами 

53.  Технології управління персоналом 

54.  Торговельна політика 

55.  Управління командами 

56.  Управління персоналом 

57.  Управління розвитком персоналу 

58.  Управління трудовим потенціалом 

59.  Фінансовий менеджмент 

 



Кафедра регіонального розвитку та місцевого самоврядування: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Антикризове управління в регіоні 

2.  Економіка і фінанси 

3.  Маркетинг території 

4.  Методологія регіонального управління  

5.  Планування регіонального розвитку 

6.  Планування розвитку територій 

7.  Прогнозування розвитку територій 

8.  Прогнозування та просторовий розвиток регіону  

9.  Проектний розвиток регіону 

10.  Публічна політика. Модуль 1. Підмодуль3.. Політика регіонального розвитку 

11.  Публічна політика. Модуль 1. Підмодуль4.. Місцеве самоврядування 

12.  Публічна служба. Модуль 2. Публічні послуги як основа діяльності публічної служби 

13.  Публічне управління 

14.  Публічно-приватне партнерство у наданні  послуг 

15.  Регіональна економіка 

16.  Ресурсний та економічний потенціал регіону  

17.  Розвиток людського потенціалу 

18.  Соціальна інфраструктура та комунікаційне забезпечення регіонів 

19.  Стратегічне планування сталого розвитку регіону 

20.  Територіальна організація влади в Україні 

21.  Управління логістичними системами 

22.  Управління трудовими ресурсами міста 

 

Факультет соціально-економічного управління 

 

1. Цивільний захист 

Аспірантура 

 

1.  Теоретико-прикладні засади й актуальні проблеми розвитку регіонального 

управління 

2.  Теоретико-прикладні засади й актуальні проблеми розвитку місцевого 

самоврядування 

 

 

Кафедра політології та філософії: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Громадські об’єднання і політичні партії як суб’єкти політичного процесу 

2.  Громадсько-політичні об'єднання як суб'єкти політичного процесу 

3.  Демократичне врядування: теорія і практика  

4.  Етнополітичні процеси і конфлікти в сучасній Україні 

5.  Євроінтеграція, міжнародне публічне управління та безпека. Модуль 1. Публічна 

політика і глобальне врядування 

6.  Інституціональні особливості та технології сучасних політичних процесів 

7.  Інформаційна політика в Україні 

8.  Інформаційні виборчі технології 

9.  Креативність і етика аналізу державної політики 

10.  Мистецтво ділового спілкування 

11.  Основи інформаційно-аналітичної діяльності. 



12.  Політико-адміністративні відносини в структурі державної влади  

13.  Політична психологія та іміджелогія 

14.  Політологічні аспекти державного управління 

15.  Публічна політика. Модуль 1. Підмодуль 1. Політичні інститути та процеси 

прийняття політичних рішень 

16.  Публічна політика. Модуль 2. Підмодуль 1. Аналіз публічної політики 

17.  Публічна політика. Модуль 2. Підмодуль 2. Політика, що базується на доказах  

18.  Сучасні геополітичні процеси: світ і Україна 

19.  Філософські проблеми державного управління 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Етика ділового спілкування 

2.  Методологія наукових досліджень та прийняття управлінських рішень 

3.  Політологія 

4.  Філософія 

Аспірантура 

 

1.  Етика та світоглядні засади наукової діяльності 

2.  Демократія участі та комунікації в місцевому самоврядуванні 

3.  Концептуальні засади розвитку публічного управління та адміністрування 

4.  Маркетингові системи та підходи в розвитку територій 

5.  Політичний аналіз та інформаційно-аналітична складова публічного адміністрування 

6.  Теоретико-прикладні засади й актуальні проблеми розвитку служби в органах 

публічного управління 

7.  Технологія підготовки та захисту дисертації 

8.  Управління проектами в публічній сфері 

9.  Філософські та соціокультурні засади наукової діяльності 

 

Кафедра соціальної і гуманітарної політики: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Державна політика в сфері охорони здоров’я  

2.  Державна політика в сфері праці 

3.  Державна політика в сфері праці 

4.  Державна політика і управління в освіті 

5.  Державна політика та стратегія охорони здоров’я 

6.  Державне регулювання охорони громадського здоров'я 

7.  Державне управління освітою 

8.  Економіка та фінансування охорони здоров’я 

9.  Загальнонаціональні пріоритети та регіональні особливості гуманітарного розвитку 

України  

10.  Новітні стратегії зайнятості та ринку праці  

11.  Публічна політика. Модуль 1. Підмодуль 5.соціальна і гуманітарна політика 

12.  Публічна політика. Модуль 1. Підмодуль 6. Представницька влада 

13.  Соціальна і гуманітарна політика 

14.  Соціальний розвиток та соціальні інновації  

15.  Соціальні і гуманітарні права людини  

16.  Соціальні системи та духовне життя суспільства 

17.  Соціально-демографічна політика 

18.  Теорія і практика державного управління охороною здоров’я  

19.  Теорія та організація управління освітою. Управління навчальними закладами 

20.  Теорія та практика медичного страхування 



21.  Управління соціальним і гуманітарним розвитком 

22.  Управління якістю освіти 

23.  Фінансово-економічні засади управління освітою 

 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Безпека життєдіяльності 

2.  Безпека життєдіяльності та основи охорони праці 

3.  Демографія 

4.  Етика й естетика 

5.  Історія України та  української культури 

6.  Культурологія 

7.  Основи охорони праці 

8.  Основи суспільних наук Модуль 1. Соціологія 

9.  Основи суспільних наук. Модуль 2. Публічна сфера та розвиток суспільства 

10.  Охорона праці в галузі 

11.  Охорона праці в галузі та цивільний захист 

12.  Професійна етика і естетика 

13.  Соціальна політика 

14.  Соціологія 

15.  Технологія та організація соціальних досліджень 

16.  Університетська освіта 

17.  Фізичне виховання 

18.  Фізіологія і психологія праці 

 

Аспірантура 

1.  Cоціальні трансформації та інноваційний розвиток суспільства 

2.  Методологічне забезпечення освітньої діяльності 

3.  Методика викладання у вищій школі 

 

Кафедра права та європейської інтеграції: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Внутрішній ринок Європейського Союзу та міжнародна економічна інтеграція  

2.  Господарське право 

3.  Державні механізми забезпечення внутрішньої безпеки 

4.  Екстремальні ситуації, прогнозування та ліквідація їх наслідків                                         

5.  Євроінтеграція, міжнародне публічне управління та безпека. Модуль 2. Політика 

європейської інтеграції 

6.  Євроінтеграція, міжнародне публічне управління та безпека. Модуль 3. Міжнародна 

та європейська безпека, механізми забезпечення національної безпеки 

7.  Європейська інтеграція та міжнародна співпраця  

8.  Європейська інтеграція та міжнародна співпраця України 

9.  Європейський Союз: історичні, правові та інституційні основи  

10.  Концептуальні засади взаємодії політики й управління  

11.  Кризовий менеджмент в умовах надзвичайних ситуацій  

12.  Механізми забезпечення державної безпеки та обороноздатності України 

13.  Механізми управління та адміністрування горизонтальними політиками ЄС 

14.  Організаційно-правові засади реалізації політики європейської інтеграції 

15.  Організаційно-правові засади регулювання внутрішнього ринку ЄС 

16.  Основи права в управлінні 

17.  Політика європейської інтеграції 



18.  Право в державному управлінні 

19.  Право в публічному управлінні 

20.  Правове забезпечення державного регулювання 

21.  Правове забезпечення управлінської діяльності 

22.  Правові засади службової діяльності 

23.  Публічна служба. Модуль 3. Запобігання та протидія корупційним проявам та етика 

у системі публічної служби 

24.  Стратегічне планування забезпечення національної безпеки 

25.  Трудове право та право соціального забезпечення 

26.  Україна в системі міжнародної безпеки 

27.  Фінансове право 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Договірне право 

2.  Екологічне право 

3.  Інтелектуальна власність 

4.  Основи конституційного права 

5.  Право 

6.  Публічне та приватне право . Модуль 1. Основи права 

7.  Публічне та приватне право . Модуль 2. Конституційне право 

8.  Трудове право 

 

Кафедра інформаційних технологій та систем управління: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Електронне врядування, інформаційні технології, ресурси та сервіси на державній 

службі 

2.  Електронний документообіг 

3.  Інформатизація органів державного управління 

4.  Інформаційна політика в Україні 

5.  Інформаційні системи та мережі в державному управлінні 

6.  Інформаційні системи та мережі в державному управлінні 

7.  Інформаційні технології прийняття нечітких управлінських рішень 

8.  Комп’ютерні мережі та телекомунікації 

9.  Моделі інноваційних процесів в електронному врядуванні 

10.  Публічна політика. Модуль 1. Підмодуль2.. Електронне урядування та електронна 

демократія 

11.  Система електронного врядування 

12.  Система публічного управління в умовах глобалізації та впровадження європейських 

стандартів  

13.  Системний аналіз і прийняття інноваційних рішень 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  АРМ "Кадри" 

2.  Вища та прикладна  математика  

3.  Економетрія 

4.  Економіко-математичні методи та моделі.  

5.  Електронна комерція 

6.  Електронна торгівля 

7.  Інформатика 

8.  Інформаційні системи в бізнесі та управлінні 

9.  Інформаційні системи в маркетинговій політиці 



10.  Інформаційні системи в управлінні персоналом і економіці праці 

11.  Інформаційні системи і технології в управлінні організацією 

12.  Інформаційні системи та технології 

13.  Інформаційні технології і та електронний документообіг.  

14.  Математика для економістів.  

15.  Моделювання  в  управлінні  соціально-економічними системами 

16.  Сучасні комп'ютерні технології  

17.  Управління інноваційними проектами 

 

Кафедра іноземних мов: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Іноземна мова в професійній діяльності  

2.  Публічна комунікація і ділова мова в публічному управлінні. Модуль 3. Професійна 

іноземна мова в публічному управлінні 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Ділова іноземна мова 

2.  Іноземна мова 

3.  Іноземна мова (за професійним спрямуванням) 

 

Кафедра української мови: 
 

Факультет підготовки магістрів державного управління 

1.  Ділова українська мова в державному управлінні 

2.  Мистецтво ділового спілкування 

3.  Ораторське мистецтво 

4.  Польська мова 

5.  Публічна комунікація і ділова мова в публічному управлінні. Модуль 2. Сучасна 

мовна комунікація в публічному управлінні 

 

Факультет соціально-економічного управління 

1.  Ділова українська мова 

2.  Ораторське мистецтво 

3.  Практичний курс української мови 

4.  Українська мова та ділове спілкування 

5.  Українська ділова мова 

6.  Українська мова 

7.  Українська мова (за професійним спрямуванням) 

 

Аспірантура 

1. Ораторська майстерність науковця 

 

 

 
Перший заступник директора     Д.В. Карамишев 

 


